#### **Gemeinsamer Ausschuss**

Sitzungsleitung: Bürgermeister Petters

Zuständige Facheinheit: Stadtplanungsamt

	Mitglieder	Persönliche Stellvertretung	Stellv. nach Reihenfolge
SPD			
1.			
2.			
3.			
<u>CDU</u>			
4.			
5.			
6.			
<u>Freie</u>	Wähler Lahr		
7.			
8.			
<u>Bünd</u>	<u>Inis 90/Die Grünen</u>		
9.			
<u>FDP</u>			
10.			
Linke Liste Lahr			
11.			

## Jugendgemeinderat

Sitzungsleitung: Oberbürgermeister Dr. Müller

Zuständige Facheinheit: Amt für Soziales, Schulen und Sport (Kinder- und Jugendbüro)

	Mitglieder	Persönliche Stellvertretung	Stellv. nach Reihenfolge
SPD			
1.			
<u>CDU</u>			
2.			
<u>Freie</u>	Wähler Lahr		
3.			
<u>Bünd</u>	nis 90/Die Grünen		
4.			
<u>FDP</u>			
5.			

#### Stadtseniorenbeirat

Sitzungsleitung: Erster Bürgermeister Schöneboom

Zuständige Facheinheit: Amt für Soziales, Schulen und Sport (Treffpunkt Stadtmühle)

	Mitglieder	Persönliche Stellvertretung	Stellv. nach Reihenfolge
<u>SPD</u>			
1.			
CDU			
2.			
Freie	Wähler Lahr		
3.			
Bünd	nis 90/Die Grünen		
4.	<u> </u>		
<u>FDP</u>			
5.			
J.			

### Interkultureller Beirat

Sitzungsleitung: Erster Bürgermeister Schöneboom

Zuständige Facheinheit: Amt für Soziales, Schulen und Sport

	Mitglieder	Persönliche Stellvertretung	Stellv. nach Reihenfolge
SPD			
1.			
CDU			
2.			
Froio	Wähler Lahr		
3.	Warner Lam		
J.			
<b>5</b>			
	Inis 90/Die Grünen		
4.			
<u>FDP</u>			
5.			

## Beirat für die Belange von Menschen mit Behinderung

Sitzungsleitung: Erster Bürgermeister Schöneboom

Zuständige Facheinheit: Dezernat 2

	Mitglieder	Persönliche Stellvertretung	Stellv. nach Reihenfolge
<u>SPD</u>			
1.			
CDU			
2.			
Freie	Wähler Lahr		
3.			
Bünd	Inis 90/Die Grünen		
4.			
<u>FDP</u>			
5.			

# Energiebeirat

Sitzungsleitung: Bürgermeister Petters

Zuständige Facheinheit: Stabsstelle Umwelt

	Mitglieder	Persönliche Stellvertretung	Stellv. nach Reihenfolge
<u>SPD</u>			
1.			
CDU			
2.			
Freie	Wähler Lahr		
3.			
Bünd	nis 90/Die Grünen		
4.	<u> </u>		
<u>FDP</u>			
5.			
J.			

## Pädagogischer Beirat der VHS Lahr

Sitzungsleitung: Erster Bürgermeister Schöneboom

Zuständige Facheinheit: Amt für außerschulische Bildung

	Mitglieder	Persönliche Stellvertretung	Stellv. nach Reihenfolge
SPD			
1.			
2.			
<u>CDU</u>			
3.			
4.			
<u>Freie</u>	Wähler Lahr		
5.			
6.			
Bünd	Inis 90/Die Grünen		
7.			
<u>FDP</u>			
8.			
	<u>Liste Lahr</u>		
9.			

### **Partnerschaftskomitee**

Sitzungsleitung: Oberbürgermeister Dr. Müller

Zuständige Facheinheit: Abt. Ratsangelegenheiten, Öffentlichkeitsarbeit und Stadtmarketing

	Mitglieder	Persönliche Stellvertretung	Stellv. nach Reihenfolge
SPD			
1.			
CDU			
2.			
<u>Freie</u>	Wähler Lahr		
3.			
Bünd	nis 90/Die Grünen		
4.			
<u>FDP</u>			
5.			

#### Frauenbeirat

Über die künftige Form der Behandlung frauenpolitischer Themen ist noch zu beraten und zu beschließen